территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА КИСЛОВОДСКА
Постановление

 1  июля 2021 г.                                                                                              №  6/34
   г.Кисловодск
О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации
кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 4 статьи 24, части 3 статьи 26,  части 3 статьи 27 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», решением Думы города-курорта Кисловодска от 20.01.2021 № 09-521 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы города-курорта Кисловодска», учитывая численность избирателей, зарегистрированных на территории города-курорта Кисловодска по состоянию на 01 января 2021 года, в количестве 69681 человек, территориальная избирательная комиссия города Кисловодска
постановляет:

1. Установить, что для регистрации списка кандидатов в депутаты Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу:

1.1. необходимо 348 подписей избирателей;

1.2. максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска, не может превышать 382 подписи избирателей.

2. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, и максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска для регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, согласно приложению.
3. Определить количество подписей избирателей, подлежащих проверке, в размере 100 % от необходимого для регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва и соответствующих данных об избирателях, поставивших подписи.

4. Направить настоящее постановление для опубликования в общественно-политический еженедельник «Кисловодская газета», а также разместить на официальной странице территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Кисловодска Громовскую Т.А.

	Председатель

	Т.А.Громовская

	Секретарь

	И.А.Горовых

Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии города
Кисловодска от 01.07.2021 №   6/34
Количество подписей избирателей,

необходимое для регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, и максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска для регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу
	Номер одномандатного избирательного округа
	Число избирателей, указанное в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество подписей избирателей, необхо​димое для регистра​ции кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представ​ляемых в территориальную избирательную комис​сию города Кисловодска для регистрации кандидата

	1
	4936
	25
	29

	2
	5008
	25
	29

	3
	4578
	23
	29

	4
	4842
	24
	28

	5
	4605
	23
	27

	6
	4881
	24
	28

	7
	4939
	25
	29

	8
	4641
	23
	27

	9
	4795
	24
	28

	10
	4195
	21
	25

	11
	4203
	21
	25

	12
	4427
	22
	26

	13
	4199
	21
	25

	14
	4645
	23
	27

	15
	4787
	24
	29

Секретарь

территориальной избирательной
комиссии города Кисловодска                                                              И.А.Горовых